
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 

Edital n.º 08/2022 
 

Página 1 de 3 

 

 

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos 

de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada através do Decreto n° 57/2022 de 24 de fevereiro de 2022, 

alterado pelo Decreto nº 090/2022 de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 

resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação do RESULTADO FINAL do Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas 

estabelecidas no Concurso Público nº 02/2022, Edital de Abertura nº 01/2022. 

 
PROFESSOR 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

147088 TANIA REGINA PAKUSZEWSKI 20/08/1985 13,50 10,50 6,00 54,00 84,00 5,00 89,00 1º 

150629 JONAS PEREIRA CAZELLA ** 04/07/1981 12,00 13,50 8,00 48,00 81,50 5,00 86,50 2º 

148054 MARCIA BENITEZ BASSO 19/08/1980 12,00 15,00 3,00 54,00 84,00 0,00 84,00 3º 

152525 ANNE KAROLINE ASSIS BARBOZA 14/02/1989 6,00 15,00 4,00 54,00 79,00 5,00 84,00 4º 

154458 CLAUDIA RODRIGUES ROHRIG 07/01/1980 12,00 15,00 7,00 48,00 82,00 0,00 82,00 5º 

153108 MARIA CRISTIANE BUZANELLO BIF 20/04/1984 9,00 13,50 6,00 48,00 76,50 5,00 81,50 6º 

142073 LUCAS SCARMAGNANI 22/10/1997 12,00 13,50 2,00 48,00 75,50 5,50 81,00 7º 

146491 MARCELO LOOF TALASCA 22/05/1988 7,50 13,50 7,00 48,00 76,00 5,00 81,00 8º 

142319 JOSIANE MESSIAS DA SILVA 11/12/1992 7,50 9,00 5,00 54,00 75,50 5,00 80,50 9º 

146194 LUCILENE RODRIGUES DA SILVA 06/02/1982 7,50 13,50 5,00 54,00 80,00 0,00 80,00 10º 

152865 ECHELEY ADRIANE INDRELI DOS SANTOS 07/03/1997 6,00 13,50 6,00 54,00 79,50 0,00 79,50 11º 

148674 HARIANE MACHADO DE CEZARIO 30/01/1998 10,50 10,50 5,00 48,00 74,00 5,50 79,50 12º 

152892 MARILEIDE BIANCHINI DE LIMA 01/12/1971 7,50 4,50 5,00 54,00 71,00 8,00 79,00 13º 

146521 ELIANE ANDRADE DA SILVA CORREIA 26/08/1981 12,00 13,50 3,00 48,00 76,50 2,50 79,00 14º 

156857 LUZIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS 11/12/1985 9,00 12,00 5,00 48,00 74,00 5,00 79,00 15º 

146636 ANNA KARLA VIEIRA MARTINS 07/11/1994 7,50 15,00 6,00 48,00 76,50 2,50 79,00 16º 

152350 ADRIELI VANESSA MINUCELI DE PAIVA 28/08/1991 9,00 12,00 4,00 48,00 73,00 5,00 78,00 17º 

154537 SILVIA DUARTE 26/11/1975 10,50 9,00 2,00 48,00 69,50 8,00 77,50 18º 

142242 ANA CAROLINA GRANADO OTAVIO DE OLIVEIRA 14/05/1991 9,00 13,50 8,00 42,00 72,50 5,00 77,50 19º 

144944 MAYARA DOS SANTOS DALEASTE 06/09/1995 9,00 12,00 5,00 48,00 74,00 3,00 77,00 20º 

156174 IVANILDO HENRIQUE VIEIRA 14/06/1994 12,00 15,00 8,00 42,00 77,00 0,00 77,00 21º 

148864 VALESKA TEIXEIRA 16/01/1984 9,00 7,50 1,00 54,00 71,50 5,00 76,50 22º 

156122 SANDRA REGINA DA SILVA DIAS 23/01/1985 6,00 10,50 7,00 48,00 71,50 5,00 76,50 23º 

145354 DAIANE ROYER ESTECHE 29/09/1989 4,50 15,00 4,00 48,00 71,50 5,00 76,50 24º 

144739 QUEZIA CAROLINE CORREIA SCARCO 24/07/1998 4,50 15,00 3,00 48,00 70,50 5,50 76,00 25º 

157004 SANDRA REGINA PEREIRA DA SILVA 23/04/1983 10,50 10,50 5,00 42,00 68,00 8,00 76,00 26º 

149192 SUZANA RAMOS SCATOLIN 28/11/1980 7,50 12,00 3,00 48,00 70,50 5,00 75,50 27º 

143448 SIMONE VALERIA CRUZ DA LUZ 11/05/1991 10,50 13,50 4,00 42,00 70,00 5,00 75,00 28º 

150049 KANANDA EDUARDA STROHSCHEIN DIAS 27/10/1995 4,50 7,50 6,00 54,00 72,00 2,50 74,50 29º 

144123 MARISA DE FATIMA SANSIGOLO LASS 30/06/1973 7,50 7,50 6,00 48,00 69,00 5,00 74,00 30º 

149979 MAYARA LAURA SILVA DE  ARRUDA 13/03/1989 10,50 10,50 6,00 42,00 69,00 5,00 74,00 31º 

153203 BRENNA DE SOUZA ORRICO DE AZEVEDO 10/01/1977 9,00 9,00 5,00 48,00 71,00 2,50 73,50 32º 

152880 DANUBIA RAFAELA RAIMUNDO 03/07/1987 3,00 7,50 3,00 54,00 67,50 5,50 73,00 33º 

152499 BEATRIZ PEREIRA DE LIMARES 20/01/1997 6,00 9,00 5,00 48,00 68,00 5,00 73,00 34º 

148327 SUELI SOARES DA SILVA MOREIRA 18/01/1971 10,50 10,50 5,00 42,00 68,00 5,00 73,00 35º 

154933 PRISCILA DE SALES 23/02/1987 9,00 15,00 2,00 42,00 68,00 5,00 73,00 36º 

154647 SOLANGE CRISTINA URNAU MULLER 02/02/1967 7,50 13,50 4,00 42,00 67,00 5,50 72,50 37º 

157499 ANDRESA CRISTINA KREIN GRIEBELER 18/11/1993 10,50 9,00 4,00 48,00 71,50 0,00 71,50 38º 

156792 GISLAINE POLICARPO 19/01/1995 6,00 9,00 5,00 48,00 68,00 3,00 71,00 39º 

157546 VERA LUCIA DE SOUSA ZILLI 25/02/1972 9,00 12,00 3,00 42,00 66,00 5,00 71,00 40º 

150720 MARIZETE DA SILVA RENK 16/10/1988 6,00 15,00 3,00 42,00 66,00 5,00 71,00 41º 

150401 SOLANGE DE OLIVEIRA  DOS SANTOS 05/02/1987 9,00 9,00 2,00 48,00 68,00 2,50 70,50 42º 

157571 CRISTIANE VITORASSI DOS REIS 04/09/1981 6,00 15,00 5,00 42,00 68,00 2,50 70,50 43º 

149995 WANESSA DE SOUZA FERREIRA 19/06/1985 6,00 13,50 4,00 42,00 65,50 5,00 70,50 44º 

151306 SARAH NATSUMI ONO 31/12/2000 7,50 10,50 4,00 48,00 70,00 0,00 70,00 45º 

149278 ANNE KELLY VARGAS 29/12/1988 4,50 7,50 5,00 48,00 65,00 5,00 70,00 46º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 

Edital n.º 08/2022 
 

Página 2 de 3 

 

 

147898 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 28/05/1974 3,00 9,00 5,00 48,00 65,00 5,00 70,00 47º 

149412 ELIENE ALMEIDA MATOS 16/12/1977 9,00 10,50 3,00 42,00 64,50 5,50 70,00 48º 

145966 BARBARA VIEIRA MACENTE 07/11/2000 6,00 10,50 5,00 48,00 69,50 0,00 69,50 49º 

156433 JOSIANE RODRIGUES ALVES 14/07/1994 3,00 13,50 2,00 48,00 66,50 3,00 69,50 50º 

147982 SILVIA CASTANHA BATISTA CANDEIA 23/01/1987 9,00 13,50 5,00 42,00 69,50 0,00 69,50 51º 

156861 KEREN CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 28/12/1984 7,50 12,00 5,00 42,00 66,50 3,00 69,50 52º 

144150 JHOVANA OLIVEIRA DE ANDRADE 16/08/1996 6,00 9,00 1,00 48,00 64,00 5,00 69,00 53º 

156207 NATASHA VALENTE DA SILVA 06/04/1994 4,50 9,00 2,00 48,00 63,50 5,50 69,00 54º 

147308 JOECI DE JESUS DAL MARIA DOS SANTOS 26/10/1974 4,50 7,50 4,00 48,00 64,00 5,00 69,00 55º 

147979 ELIANE DOS SANTOS 19/05/1978 7,50 7,50 4,00 42,00 61,00 8,00 69,00 56º 

154601 MARCIA DENISE DOS SANTOS 10/05/1965 1,50 9,00 5,00 48,00 63,50 5,00 68,50 57º 

146585 LUCIANA BARBOSA DE ARAUJO 02/01/1975 6,00 13,50 7,00 42,00 68,50 0,00 68,50 58º 

145739 NADIEL JOSE DE SANTANA 18/12/1990 6,00 9,00 5,00 48,00 68,00 0,00 68,00 59º 

143612 ELDA AUGUSTA FERREIRA 03/12/1994 9,00 9,00 5,00 42,00 65,00 3,00 68,00 60º 

143537 MARILEI APARECIDA BARON ASTRISSI 09/05/1976 7,50 13,50 5,00 42,00 68,00 0,00 68,00 61º 

153639 DIEGO OSMAR OVELAR BATISTA ** 02/05/1999 7,50 13,50 5,00 42,00 68,00 0,00 68,00 62º 

156668 LUZIANE APARECIDA KAIM 22/11/1989 7,50 9,00 3,00 48,00 67,50 0,00 67,50 63º 

156265 ADRIANA DA SILVA FOLETTO DE ALMEIDA 10/01/1981 6,00 9,00 2,00 48,00 65,00 2,50 67,50 64º 

152229 GIOVANNI ANTUNES DE ARAUJO 26/12/1995 6,00 7,50 6,00 48,00 67,50 0,00 67,50 65º 

143195 MAGDA VEDANA 13/10/1976 9,00 10,50 6,00 42,00 67,50 0,00 67,50 66º 

149049 REGINA DRAGHETTI 11/01/1990 6,00 13,50 6,00 42,00 67,50 0,00 67,50 67º 

145017 TANIA CRISTINA LIMA DA SILVA 26/10/1971 4,50 15,00 1,00 42,00 62,50 5,00 67,50 68º 

151724 JAQUELINE DE SOUZA PARRA 18/02/1988 4,50 13,50 5,00 42,00 65,00 2,50 67,50 69º 

143447 ALAN MATEUS DE LIMA 04/04/1995 10,50 13,50 5,00 36,00 65,00 2,50 67,50 70º 

152357 DEYSE REGINA UTZIG GERALDI 09/03/1994 7,50 15,00 4,00 36,00 62,50 5,00 67,50 71º 

144647 CAROLINE FERNANDA DA SILVA 17/12/1994 3,00 3,00 2,00 54,00 62,00 5,00 67,00 72º 

143724 JENIFER TATIANE DOS SANTOS 21/01/1990 1,50 7,50 5,00 48,00 62,00 5,00 67,00 73º 

145518 APARECIDA DIANA MENDES DE BORBA 28/09/1987 9,00 12,00 4,00 42,00 67,00 0,00 67,00 74º 

143075 CAROLINE LARA DA SILVA 10/12/1993 9,00 12,00 4,00 42,00 67,00 0,00 67,00 75º 

154115 VIVIANI BUSKO SOUZA 31/07/1997 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 0,00 66,50 76º 

154188 SUELLEN CRISTINA BARTOLOMEU MARQUEZINE 27/05/1994 7,50 9,00 3,00 42,00 61,50 5,00 66,50 77º 

157321 BRUNA BAUER MARCANSSONI 13/11/1995 6,00 13,50 2,00 42,00 63,50 3,00 66,50 78º 

152196 BIANCA AMORIM NASS RINALDI 04/01/1995 12,00 13,50 5,00 36,00 66,50 0,00 66,50 79º 

153669 THAYS VITORIA KLAUS ANDRADE LUCAS 18/05/2001 6,00 9,00 3,00 48,00 66,00 0,00 66,00 80º 

152284 MARIA SOCORRO CANDIDO DE ARAUJO 21/01/1974 4,50 10,50 3,00 48,00 66,00 0,00 66,00 81º 

151289 MARIANI DOS SANTOS MACHADO 15/08/1980 9,00 12,00 3,00 42,00 66,00 0,00 66,00 82º 

154431 MARIELE BENEDET DE LIMA 19/06/1993 6,00 9,00 4,00 42,00 61,00 5,00 66,00 83º 

145402 KATIA REINEHR MORCH 30/06/1989 4,50 13,50 1,00 42,00 61,00 5,00 66,00 84º 

150491 RENATA CELONI 03/03/1988 7,50 13,50 4,00 36,00 61,00 5,00 66,00 85º 

148541 PAMELLA DE LIMA CHIOSSI 12/04/1995 1,50 12,00 1,00 48,00 62,50 3,00 65,50 86º 

151677 DIAQUELINE ROBERTA F. DE ALMEIDA SOLEDADE 05/07/1988 4,50 9,00 5,00 42,00 60,50 5,00 65,50 87º 

153490 MARIA ALEXANDRA DOS SANTOS THIEL 03/07/1973 7,50 6,00 7,00 42,00 62,50 2,50 65,00 88º 

155544 LENI LUCIA SCHMIDT 28/02/1992 6,00 15,00 2,00 42,00 65,00 0,00 65,00 89º 

153634 CARLA DE OLIVEIRA MONSORES 28/04/1972 4,50 13,50 5,00 42,00 65,00 0,00 65,00 90º 

148476 ANNE LARISSA BRAZ DE OLIVEIRA 06/02/1999 3,00 12,00 3,00 42,00 60,00 5,00 65,00 91º 

149779 LUCIANA APARECIDA MISTURINI 11/02/1988 6,00 15,00 5,00 36,00 62,00 2,50 64,50 92º 

145904 ANA CLAUDIA LIMA COELHO 14/06/1995 6,00 13,50 6,00 36,00 61,50 3,00 64,50 93º 

143876 FERNANDA POLETO 24/08/1985 4,50 10,50 7,00 42,00 64,00 0,00 64,00 94º 

157316 GENI FRANCISCO 23/07/1965 1,50 9,00 5,00 48,00 63,50 0,00 63,50 95º 

146335 ALINE RAMESSESS BARRETO 09/11/1994 9,00 7,50 2,00 42,00 60,50 3,00 63,50 96º 

147375 BRUNA NIEMES 11/09/1991 7,50 9,00 5,00 42,00 63,50 0,00 63,50 97º 

144210 GEISY CAROLINE PIMENTEL 09/03/2000 6,00 13,50 2,00 42,00 63,50 0,00 63,50 98º 

156810 CAMILA BRAGA MARTINS 23/09/1989 6,00 10,50 5,00 42,00 63,50 0,00 63,50 99º 

146682 CARLA GOUVEA  PADILHA 20/11/1997 6,00 10,50 2,00 42,00 60,50 3,00 63,50 100º 

148873 RAQUEL L DA SILVA GONCALVES 11/10/1985 1,50 10,50 3,00 48,00 63,00 0,00 63,00 101º 

148097 LILIANE MARIA BOAROLI 13/02/1979 6,00 9,00 6,00 42,00 63,00 0,00 63,00 102º 

152403 LARISSA APARECIDA GARCIA ALVES 01/02/2000 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 3,00 63,00 103º 

145535 FABIOLA CONSTANTE ZANINELLO 21/03/1999 1,50 13,50 3,00 42,00 60,00 3,00 63,00 104º 

143835 VIVIANI MIRANDA QUILANTE PIVA 09/03/1992 10,50 9,00 5,00 36,00 60,50 2,50 63,00 105º 

147833 RENATA LIZI DE OLIVEIRA 19/11/1992 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 2,50 62,50 106º 

154395 ALINE TRES PEREIRA 15/05/2002 4,50 4,50 5,00 48,00 62,00 0,00 62,00 107º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 

Edital n.º 08/2022 
 

Página 3 de 3 

 

 

145544 ERIKA BEATRIZ HEINZEN 05/03/1992 9,00 9,00 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 108º 

157502 MARIA ALICE BATISTA AGUIRRE 03/04/2000 7,50 10,50 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 109º 

150714 JESSICA DA ROCHA PEREIRA 29/12/1991 9,00 12,00 5,00 36,00 62,00 0,00 62,00 110º 

150712 FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA 16/11/1979 6,00 15,00 5,00 36,00 62,00 0,00 62,00 111º 

145388 NATALIA FERNANDA AP. APOLINARIO NATAL 08/06/1990 6,00 15,00 5,00 36,00 62,00 0,00 62,00 112º 

151315 MARCOS PAULO DOS REIS DOMINGUES 09/01/1989 9,00 7,50 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 113º 

149630 INDIANA GABRIELA RAMOS 19/04/1995 6,00 10,50 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 114º 

155001 KETLIN SANTOS BELINO 24/05/1996 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 115º 

152225 SARAH LOURENCO FERREIRA 20/10/2000 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 116º 

151196 SUELLEN DA SILVA BUENO 27/04/1987 1,50 7,50 4,00 48,00 61,00 0,00 61,00 117º 

152091 CAMILA TOCHETO AZEREDO 14/05/1994 9,00 9,00 1,00 42,00 61,00 0,00 61,00 118º 

154058 SAMARA DE OLIVEIRA 09/01/2001 7,50 10,50 1,00 42,00 61,00 0,00 61,00 119º 

155240 MAYARA CRISTINA LAZZARIS 11/07/1994 10,50 10,50 4,00 36,00 61,00 0,00 61,00 120º 

150752 KARINA MORENO DEMARCHI 04/07/1991 7,50 6,00 5,00 42,00 60,50 0,00 60,50 121º 

143339 LILLIAN ALYNE EICHENBERG 21/09/1983 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 0,00 60,50 122º 

149440 LETICIA LOPES VILARUEL 22/01/2000 7,50 7,50 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 123º 

147161 LILIAN BARTOLOMEU 05/01/1990 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 124º 

155393 LUANA BUENO FREIRE DA SILVA 26/12/1997 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 125º 

156432 MICHELE CAROLINE DE OLIVEIRA ROCKENBACH 15/07/1990 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 126º 

155449 EVELYN DE FATIMA DOS SANTOS A. SANTIAGO 20/01/1999 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 127º 

149161 TANIA MARIZA STREHL 31/08/1989 6,00 15,00 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 128º 

 ** candidato portador de deficiência. 
 

Art. 2º - Classificaram-se como portador de deficiência os seguintes candidatos: 

PROFESSOR 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. CLASSIF. PCD 

150629 JONAS PEREIRA CAZELLA ** 04/07/1981 12,00 13,50 8,00 48,00 81,50 5,00 86,50 2º 1º 

153639 DIEGO OSMAR OVELAR BATISTA ** 02/05/1999 7,50 13,50 5,00 42,00 68,00 0,00 68,00 62º 2º 
 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 
 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 26 de abril de 2022. 

 

KARLA FRANCIELI GALENDE 

Prefeita  

 

DIEGO LUCAS WELTER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  

da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu – PR 


